

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poezty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z poeztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie, drukiem garmont, 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

(Ofiary na pogorzalców.)

Na wsparcie dotkniętych pozarem mieszkańców miasteczka *Rawy* wpłynęło dalej w drodze składki: W powiecie *Przemyskim* 24 zł. 39 c.; w powiecie *Szczerzeckim* 10 zł.; w powiecie *Grzybowym* 8 zł. 50 c.; w powiecie *Komarnickim* 8 zł.; w powiecie *Przemyskim* 200 zł.; w powiecie *Tyczyńskim* 35 zł. 45 c.; w powiecie *Trembowelskim* 73 zł. 8 c.; a w powiecie *Podgórskim* 39 zł. 69 c. w. a., i pieniądze te zostały już odesłane przelozonemu powiatu *rawskiego*.

Cześć nieurzędowa.

Monarchia Austriacka.

Lwów. 10 października. Wczoraj wieczór odbyło się w sali strzeleckiej posiedzenie rady miejskiej. Przewodził obradom burmistrz miasta p. *Krocbl.* Obecnych radnych było 59. Prezydujący zagał posiedzenie witając zgromadzenie po trzymiesięcznej niebytności, wyrażając oraz podziękowanie za czynne i gorliwe poparcie jakiego zastępcy prezydującego podczas jego nieobecności doznawał ze strony rady w załatwieniu ważnych i licznych spraw miejskich. Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, prezydujący zdał sprawę o przyjęciu deputacji wysłanej do Wiednia dla złożenia w imieniu gminy miasta Lwowa u stóp tronu adresu gratulacyjnego z powodu szczęśliwego wyzdrowienia i powrotu Jej Mości Cesarzowej. Dońa 12go z. m. deputacja miała zaszczyt na osobnem posłuchaniu doręczyć adres Jego Cesarzowej Mości. Najjaśniejszy Pan przyjął wyrazy lojalności miasta Lwowa jak najlaskawiej, i wyraził raczył gminie miasta Lwowa najwyższe Swoje zadowolenie. Po tem oświadczeniu najwyższej łaski Najjaśniejszy Pan z uprzejmością rozmawiał z każdym członkiem deputacji z osobna. — Prezydujący odczytał następnie reskrypt wys. Prezydium namiestnictwa z dnia 7. b. m. zawiadomieniem, że w odpowiedzi na pomieniony adres Jego Excelencya minister stanu oznajmił, że Jego ces. król. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 23. września r. b. raczył przyjąć ten adres najlaskawiej do wiadomości i upoważnić Jego Exc. ministra stanu, ażeby reprezentacyi miasta Lwowa wyraził imieniem Najjaś. Państwa wdzięczne uznanie. (Donieśliśmy o tem w Nr. 229 Gaz. lwow.) To doniesienie przyjęła rada z wdzięcznością do wiadomości. — Poczem uwiadomił prezydujący, że radny pan *Karol Armatys* wziął urlop na trzy miesiące.

Przystąpiono potem do przedmiotów porządku dziennego.

1. Radny p. *Karol Armatys* wniósł jako sprawozdawca sekcji 1szej sprawę przeniesienia tandyty z placu św. Teodora na plac dawnej targowicy bydła. Według dawniejszej uchwały przeniesienie tandyty miało nastąpić jeszcze w kwietniu 1861 roku. Ponieważ jednak uchwała ta dotychczas nie została wykonaną, przeniesienie zaś tandyty i wystawienie na ten cel odpowiedniego budynku konieczne jest potrzebne, przeto wnosi sekcya 1sza a) ażeby przenieść tandytę z placu św. Teodora na plac byłej targowicy bydła, b) ażeby na tym placu według planu wykonanego przez miejski urząd budowniczy i stosownie do kosztorysu wykazującego sumę 22000 zł. wybudować bazar złożony z 40 sklepików murowanych, c) polecić sekcji 3ej, ażeby do końca maja r. 1863 tę budowę przeprowadziła. Przeciw wnioskowi sekcji przemawiali pp. radni *Kasper Boczkowski* i *Kajetan Jabłoński*; pierwszy wychodząc z tego stanowiska, iż niewidzi koniecznej potrzeby przeniesienia tandyty i złożenia tak znacznej sumy na budowę bazaru, zwłaszcza że fundusze miasta wyczerpują się na inne nierównie potrzebniejsze i konieczne wydatki. Radny p. *K. Jabłoński* sprzeciwia się jak najmniejszej projektowanej budowie bazaru na tandytę, wnosi raczej, ażeby fundusze, jakich by ta według jego zdania zupełnie niepotrzebna budowa wymagała, użyte zostały na budowę szkół. Za wnioskami sekcji przemawiali pp. radni *Jan i August Schumann*, utrzymując, że przeniesienie tandyty na inny plac ze względów bezpieczeństwa od ognia konieczne jest potrzebne, wybudowanie zaś bazaru na umieszczenie tandyty jest obowiązkiem gminy. Radny *Dr. Madejski* wnosi poprawkę, ażeby sekcji trzeciej nie dawać prekluzyjnego terminu do przeprowadzenia budowy, lecz uznawszy konieczność przeniesienia tandyty i wybudowania bazaru, polecił komisji budżetowej, ażeby wydatek na tę budowę umieściła w budżecie na rok 1863, jeżeli obok innych potrzebniejszych wydatków fundusz na to okaze się dostatecznym. Poprawkę tę poparli pp. radni *Piątkowski* i *Boczkowski*. Radny p. *Jabłoński* wniósł przeciwnie, ażeby teraźniejszą tandytę rozebrać a nowej niezakładać, gdyż to nie jest rzeczą gminy; inaczej każdy kramarz mógłby się także domagać od gminy, żeby mu lokal wystawiła. Przy głosowa-

niu wszelkie poprawki zostały uchylone, a wnioski sekcji większością głosów uchwalono.

2. Na wniosek sekcji 1szej przedłożony przez radnego *Dr. Orzechowicza* przyjęto do wiadomości składki urządzone przez magistrat na korzyść pogorzalców *Rawy* i uchwalono jednogłośnie bez dyskusji przyczynić się do tych składek kwotą 500 zł. z funduszów miasta i odesłać pomienioną kwotę na ręce komitetu upoważnionego przez rząd do odbierania i rozdawania zapomóg.

3. Na wniosek sekcji 4tej przedłożony przez radnego pana *Manieckiego* uchwalono poruczyć robotę mundurów zimowych dla strazy ogniowej krawcowi tutejszemu *Antonemu Jasińskiemu* po następujących cenach: Od roboty płaszcza, 1 zł. 90 kr., od roboty surduta 2 zł., od roboty spodni 65 c., od roboty kamizelki 65 c., od roboty czapki 70 c., od roboty krawatki 60 c. Dostawę materji na podszewki i inne potrzeby przyznano krawcowi tutejszemu p. *Gieczyńskiemu*.

4. Radny *Dr. Rodakowski* wniósł imieniem sekcji 2giej, ażeby cenę drzewa opałowego z lasów miejskich ustanowiono na przyszły kwartał w kwocie 12 zł. od sęga drzewa bukowego w polanach ze stosownem znizieniem dotychczasowych cen innych gatunków drzewa, i upoważnić sekcję 2gą do ustanowienia cen na dalsze kwartały bez odnoszenia się do rady. Zgromadzenie idąc za zdaniem radnego p. *Tomasza Turowskiego* uchwaliło znaczną większością głosów znizić cenę jednego sęga drzewa bukowego w polanach na 11 zł. w. a. i stosownie do wniosku sekcji, upoważniło ją do ustanowienia dalszych cen.

5. Na wniosek sekcji 5tej przedłożony przez radnego księdza *Formaniosa* zamianowano jednogłośnie p. *Edwarda Kostiuka* pomocnikiem nauczycielskim przy miejskiej głównej szkole *Elżbiety* z roczną płacą 189 zł. w. a.

6. Radny *Dr. Gnoński*, sprawozdawca sekcji 2giej, wniósł, by powierzyć dostawę papieru dla magistratu na rok 1863 tutejszemu kupcowi p. *Karolowi Wernerowi* po cenach protokolarnie poszczególnionych wynoszących w rocznym nakładzie 1944 zł. 20 c. w. a., zaś roboty introligatorskie poruczyć *Janowi Kostiuкови* z opuszczeniem 45% z cen głównej taryfy. Obydwa te wnioski rada jednogłośnie przyjęła.

7. Na wniosek sekcji 2giej przedłożony przez radnego barona *Lewartowskiego* uchwalono wydzierżawić propinacyę na *Pasiekach* miejskich na lat 3 *Israelowi Berl Neuwolner* za roczną tenetę 205 zł. w. a. Sprawozdawca wyraził przytem życzenie na prośbę tamtejszych przedmieszczan, ażeby dochód z tej dzierżawy przeznaczony został na założenie i utrzymanie szkoły ludowej dla tego przedmieścia.

8. Na wniosek sekcji 3ciej uchwalono zwrócić kaucyę 50 złr. m. k. byłego kontrahenta robót lakierniczych *Jakóba Rosnera* do rąk cesyonaryusza *Marka Ehrenpreis*.

9. Na wniosek tejże samej sekcji przedłożony przez radnego p. *Romualda Turasiewicza* mianowano *Ignacego Boznańskiego* tymczasowo studjensem miejskim z roczną płacą 315 zł. w. a.

W końcu na wniosek sekcji 2giej przedłożony przez radnego p. *Boziewicza* przyjęto do gminy tutejszej *Franciszka Gąsiewicza* ślusarza, i nadano temuż równie jak *Janowi Białowasowi* profesji szewskiej obywatelstwo miejskie, zaś *Kasprowi Baltazarowi Brzozowskiemu* dano przyrzeczenie przyjęcia do gminy wraz z synem *Stanisławem* i córką *Józefą*.

Przed zamknięciem sesji radny p. *Jabłoński* zapytywał, dlaczego w bieżącym roku dzień św. Michała nie obchodzono jak w innych latach wywieszeniem chorągwi na wieży ratuszowej i zakazem targu w rynku. Prezydujący oświadczył, że nie będąc wówczas we Lwowie nie wie, co zaszło, i przyrzekł dać żądane wyjaśnienie na jednym z przyszłych posiedzeń.

Posiedzenie zamknięto o 9tej godzinie wieczór.

Wiedeń, 9. października. (Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące. — Kwestya katastru)

Najjaśniejsza Pani robiła przedwczoraj wycieczkę do *Baden* i zaszczyliła obecnością festyn wyprawiany na cześć jej w *Weillburgu*.

Neapolitański poseł baron *Winspeare* odjeżdża 15. b. m. do *Wenecji* na przyjęcie księżniczki neapolitańskiej *Maryi Anuncyaty*, która ma przybyć do *Wenecji* 18. b. m. w towarzystwie księcia *Trapani*. Arcyksiążę *Karol Ludwik* spodziewany jest 16. b. m. w *Wenecji*, dokąd mają zjechać także Arcyksiążę *Maksymilian* i małżonka jego Arcyksiężna *Charlotte*.

Przedwczoraj po południu odbyła się kilkogodzinna rada ministerjalna pod prezydencyą Arcyksięcia *Rainera*.

Sir Henry Bulwer, angielski poseł w *Konstantynopolu*, przybył tu wczoraj po południu i udaje się za kilka dni do *Londynu*. — *Rosyjski* poseł p. *Balabin* ma powrócić jutro z swojej podróży. — *Heski* poseł baron *Schockten* powołany został na konferencyę do *Kassel*.

Jeden z dzienników werońskich utrzymuje, że minister stanu p. Schmerling przedsięwzięcie wkrótce podróż inspekcyjną do południowych prowincyi, a mianowicie do Lombardo-weneckiego Królestwa.

Berno, 7. października. Kwestya wyborów do wydziału mającego zająć się rewizją katastru ciągle jeszcze zatrudnia umysły. Zachowaniu się deputowanych morawskich strony prawej zawdzięcza Morawia, że w tym niepospolicie ważnym wydziale wcale reprezentowaną nie będzie. Reprezentantom do lewej strony należącym nie można brać za złe, że nie kwapili się figurować i w tym także wydziale zwłaszcza, że winnych są już aż nadto zatrudnieni, ale członkowie strony prawej, którzy odmówili swego udziału nawet w tej, tak ważnej dla dobra powszechnego kwestyi, nigdy niczem niezdolają w obec swoich wyborców usprawiedliwić swojej obojętności.

(Posiedzenie izby deputowanych z 8. października.)

Zagał posiedzenie prezydent Dr. Hein o godzinie 10^{3/4} zrana. Na ławie ministrów zasiedli pp. Schmerling, Lasser, Plener, Meesery i radca ministerjalny Schwarzwald.

Ministerjum wojny przysłało do rozdania pomiędzy członków izby 40 egzemplarzy memoriału o zakładach stadniczych.

Prezydent oznajmia, że deputowany Brosche doręczył mu następujący wniosek naglący, poparty podpisaniami stu przeszło członków izby:

„Zważywszy, że zaprowadzone w roku 1859 postępowanie ugodne przy zawieszeniu wyplat protokołowanych kupców i fabrykantów nieodpowiada swemu celowi, gdyż przeciwnie dzieją się przytem wyraźne nadużycia ze strony nierzetelnych dłużników, na czem szkodzi wiele obrót handlowy i przemysłowy; zważywszy nadto, że przy takim stanie rzeczy używane dawniej przepisy i ustawy, chociaż co do postępień i kosztów bardzo wiele pozostawiają do życzenia, są przecież nierównie lepsze, gdyż przynajmniej kładą tamę nierzetelnym wybiegom, a zresztą wolno wysokiemu rządowi wniesieniem nowej i odpowiedniejszej wymaganom czasu i obrotu handlowego ustawy konkursowej zaradzić także powyższymi niedogodnościami; zważywszy nakoniec, że przedmiot ten po obszernej i dokładnej dyskusyi, jaka toczyła się nad nim zeszłego roku w tej wysokiej izbie; każdemu członkowi izby dostatecznie jest znany, a nacisk stosunków wymaga spieszego zarządzenia; — przedkłada się wniosek:

1) Wysoka izba raczy uchwalić następującą ustawę, ważną we wszystkich krajach reprezentowanych w ścisłej radzie państwa:

Artykuł I. Ogłoszone rozporządzeniem ministerjalnem z 18. maja 1859 postępowanie ugodne przy zawieszeniu wyplat protokołowanych kupców, przemysłowców i fabrykantów z wszystkimi odnoszącymi się do tego dodatkowymi przepisami, a szczególnie rozporządzenie z 15. czerwca, 14. lipca i 1. sierpnia 1859 przestają być prawomocnymi.

Artykuł II. We wszystkich wypadkach, w których został już ogłoszony edykt w celu postępowania ugodnego, nie ma być zastosowaniem niniejsze postanowienie, lecz mają być załatwiane jeszcze podług zniesionego teraz postępowania ugodnego.

Artykuł III. Takie zaś wypadki, w których edykt w celu postępowania ugodnego nie został jeszcze wydany w dniu obwieszczenia niniejszej ustawy, mają być niezwłocznie oddane sądowi powołanemu do rozpisania konkursu.

Artykuł IV. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się ministrom sprawiedliwości i handlu.

2) Wysoka izba raczy przy załatwieniu tego wniosku zastosować wszelkie skrócenia dozwolone §. 43. regulaminu obrad. (Następuje 101 podpisów).

Przy głosowaniu oświadcza się izba jednogłośnie za tem, ażeby przy tym wniosku zastosowane zostały wszelkie skrócenia przewidziane §. 41. regulaminu obrad.

Potem zabrał głos deputowany Brosche dla uzasadnienia swego wniosku. Eyssert popierał ten wniosek. Minister Lasser proponował, ażeby pomimo wszelkiej nagłości została ta sprawa poruczona wprzód wydziałowi, i wniosek ten został przyjęty.

Deputowany Herbst żądał, ażeby obrany został natychmiast wydział z 5 członków, któryby w przeciągu 24 godzin zdał sprawę o tym wniosku. Propozycja ta została również przyjęta i wybór wydziału uskuteczono zaraz.

Z porządku dziennego nastąpiły potem obrady nad ustawą względem sprzedaży promesów loteryjnych. Deputowany Giskra zdawał sprawę o opinii znawców, której zasięgał wydział co do projektu stemplowania promesów. Projekt ten uznany został niepraktycznym i wydział obstaje przy pierwotnym swoim wniosku.

Debaty jeneralnej nie było wcale. W ciągu debaty specjalnej nad §. 1. obstawał Ryger przy swojej poprawce względem stemplowania, ale minister finansów przedstawiał praktyczne trudności takiego stemplowania losów, i poprawka Rygera upadła. Późem przyjęła izba wszystkie paragrafy ustawy podług wniosku wydziału.

Posiedzenie skończyło się o godzinie 1. w południe.

Hiszpania.

Madryt, 4. października. (Podróż Królowej. — Kortezy.)

Ich Mość Królestwo powrócili dziś do Sewili, z kąd udadzą się w dalszą podróż do Malagi i Granady.

Kortezy wezmą na najbliższej sesyi pod obradę ustawę wyborczą, jako też ustawę druku i projekt względem awansów w armii.

Anglia.

Londyn, 6. października. (Bójka w Hyde Park)

Wczoraj zebrała się niezmierna liczba ludu w Hyde Park, chociaż komitet Garibaldeggo, acz nieco zapóźno oświadczył, że w niedzielę żaden meeting odbywać się nie będzie. Według *Morning Star* znajdowało się w Hyde Park 100.000, według *Times* 80 do 90.000 ludzi, z których znaczna liczba była uzbrojona. Wzgórek, który zeszłej niedzieli służył za trybunę obsadzili Irlandczycy. Przyszło do bitki, która trwała dwie godziny. Już to już owo stronnictwo zdobywało wzgórek rzeczony. Między walczącymi znajdowało się także wielu wojskowych, według *Times* nawet oni pierwsi okrzykami na cześć Garibaldeggo dali hasło do bitwy. Władza wysłała oddział wojska dla aresztowania tychże, lecz gdy jeden z żołnierzy otrzymał cięcie, cały oddział połączył się z stronnictwem Garibaldystów i wziął udział w walce. Rannych jest wielu. Zwycięstwo odnieśli Garibaldziści, i to według *Timesa* przy pomocy gwardyi Coldstream i grenadierów. Wojskowi wystąpili z mowami przeciw Cesarzowi Napoleonowi, nieprzyjacielowi Włoch i powszechnej wolności, mianowicie w Anglii, i przeciw okupacji Rzymu. Walczący byli uzbrojeni w laski i noże. Policya potoczyła koniec zaburzeniu. Aresztowano wiele osób. Pewien Irlandczyk został przez Włocha przebity sztyletem. *Times* pisze, że na przyszłą niedzielę żołnierze mają być skonsygnowani w kasarniach, ponieważ obiega pogłoska, że żołnierze irlandzcy chcą się z żołnierzami, którzy pomagali Garibaldystom. Dziennik powyższy radzi zabronić wszystkie meetingi w parkach.

Włochy.

(Bandyci w Neapolitańskim.)

Do powszechnej augsburskiej gazety piszą z Neapolu pod dn. 1. października, iż wkrótce oczekują rozpoczęcia nowej kampanii bandytów. Donoszą z Rzymu, że mała lecz dobrze uorganizowana armia Tristianiego znacznie zwiększona została i że po długiej nieczynności znów w pole wystąpi. Rozstrzelany niedawno naczelnik bandytów Tiberi, zapewniał przed śmiercią, że w Abruzzach wszystko jest ku powstaniu przygotowane i że dawny neapolitański generał Bosco w Apulii się znajduje, gdzie też powstanie organizuje. Doniesienia dziennika *Opinione*, według których 16. i 17. września wymaszerować miało z Rzymu do 700 bandytów, są wprawdzie przesadzone, pewną jednak jest rzeczą, że stronnictwo Burbonów nie szczędzi ani kosztów ani pracy dla korzystania z okoliczności. Pojawienie się na nowo takich naczelników band jak Pilone i Schiavone, którzy znikli od niejakiego czasu, przypisać można nowej czynności komitetu burbońskiego a po części znacznym przypiływom pieniężnym, które w ostatnich czasach przybyły. W niektórych powiatach gerylle są znów panami sytuacji. — Dziennik la *France* twierdził, iż w Neapolu założony być ma dziennik w duchu autonomistów i Muratystów. W Neapolu nic o tem nie wiedzą. Dziennika w duchu Muratów nikty tu nie czytał; dziennik w duchu autonomii redagowany, bardzo wiele znalazłby zwolenników.

Niemcy.

Augsburg, 6. października. (Królowa Marya neapolitańska.)

Od przybycia do Niemiec młodej 21 rok życia rozpoczynającej Królowej neapolitańskiej Maryi, zajmowały się wiele dzienniki stanem zdrowia tej dostojnej Pani, a ich doniesienia o cierpieniach fizycznych Jej królew. Mości nieszczęściem nie były bezzasadne. Zmniejszyły się wprawdzie nieco przez używanie wód i branie kąpieli w Soden, ale cierpienia piersiowe nie ustały. Podobnie zaś smucające rozchodzą się wieści o usposobieniu umysłu szlachetnej i bohaterkiej monarchini, którą w kwitnącej młodości nawiedził los tyłu dotkliwymi ciosami. Dla tego to nie zadziwiła nas wiadomość, że Królowa Marya przybywszy dziś zrana do Augsburga, obrała na mieszkanie zaciszny klasztor Ś. Elżbiety.

Dania.

(Otwarcie sejm.)

Otwarcie sejm duńskiego nastąpiło w Kopenhadze d. 4. b. m. i odbyło się według zwyczaju przyjętego w ostatnich latach. Zagajono posiedzenie odczytaniem odrębnego pisma królewskiego do ministra spraw wewnętrznych Orli Lehman, datowanego z Glückburga d. 28. września. W Volksthingu objął prezydencję Puggaard kupiec. Przemowa jego była tak uderzająca, że nawet zgromadzenie uczuło się być nader nieprzyjemnie słowami swego prezydenta dotkniętem. Zaczął on od wynurzenia swego ubolewania nad politycznym położeniem państwa, które równie jest zagrożone jak w roku zeszłym. Ostatnie noty niemieckie zawierają żądanie, aby cała konstytucya państwa zniesiona została, i aby w jej miejsce zaprowadzono nową na wzór niemieckiej; jednocześnie domagają się, aby Dania przestała nazywać Szlezwik prowincją duńską. W obec takich żądań nie możliwe są wszelkie dalsze rozprawy, i rozwiązanie trzebaby szukać na innej drodze. Dziesięcioletnie rozprawy dyplomatyczne nie doprowadziły do celu, przeto spodziewać się należy, że rząd weźmie teraz inicjatywę i za pośrednictwem szlezwicko-duńskiego sejm wykona duński program ludu, który żąda odłączenia Holstyni i ścisłego połączenia Szlezwiku z Danią.

Królestwo Polskie.

Warszawa, 8. października. (Otwarcie nowych wydziałów uniwersytetu. — Rozporządzenie względem rad miejskich.)

Dziennik powszechny donosi: W dalszem rozwinięciu artykułu 220 ustawy o wychowaniu publicznem zainstalowane zostały przedwczoraj drugie dwa wydziały szkoły głównej, to jest lekarski i filologiczno-historyczny, w obec dziekanów fakultetów już istniejących i składu komisji rządowej wyznaczonego i oświecenia.

Rada administracyjna Królestwa w wykonaniu artykułu 1go najwyższego z dn. 24. maja (6 czerwca) 1861 r. o radach miejskich ukazu, oraz w dalszym ciągu postanowień swoich z dnia 30. czerwca (12. lipca) r. z. nr. 4449 i z dn. 23. lutego (7. marca) r. b. nr. 9267, rada administracyjna Królestwa, na przedstawienie komisji rządowej spraw wewnętrznych, postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Oprócz miast, w przywiedzionych tu postanowieniach wymienionych, zaprowadzone być mają rady miejskie w następujących miastach 3go rzędu:

w gubernii Warszawskiej: w Łęczycy, Sieradzu, Zduńskiej Woli i Koninie; —

w gubernii Augustowskiej: w Augustowie, Sejnach i Marjampolu; —

w gubernii Lubelskiej: w Międzyrzeczu i Białej; —

w gubernii Radomskiej: w Stopnicy i Olszynie; —

w gubernii Płockiej: w Przasnyszu.

Art. 2. Radom miejskim przewodniczyć będą burmistrzowie na czele administracji miast stojący; płace burmistrzów, skoro się ogólna zamożność powyższych miast, skutkiem rządnej ich administracji przez magistraty i rady miejskie podniesie — po wysłuchaniu wniosków rady miejskiej, mogą być w swoim czasie podwyższone do normy dla prezydentów oznaczonej i wtenczas burmistrzowie na prezydentów przemianowani zostaną.

Art. 3. W miastach tu wyliczonych mają być zaprowadzone, o ile to dotąd nie nastąpiło, urzędy 2ch radnych. Osoby do zajęcia tych urzędów, stosownie do art. 6. najwyższego ukazu, właściwy rząd gubernialny, na przedstawienie rad miejskich, przeznaczy.

Art. 4. Gdzie fundusze kasy miejskiej tego dozwolą, mogą być wyznaczone dla radnych odpowiednie płace roczne. Wysokość tych plac, na wniosek właściwej rady miejskiej, komisya rządowa spraw wewnętrznych ustanowi, gdzieby zaś funduszy nie było, urzęda radnych sprawowane będą bezpłatnie.

Art. 5. Wybory członków do rad miejskich w art. 1. niniejszego postanowienia wymienionych, po sporządzeniu i ostatecznem uregulowaniu list wyborczych, odbyć się mają w d. 15. (27.) listopada r. b.; o ileby zaś w jednym dniu ukończyć się nie mogły, ostatecznie uzupełnione zostaną w dniu następnym.

Art. 6. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w dzienniku praw zamieszczone być ma, komisji rządowej spraw wewnętrznych poleca.

Działo się w Warszawie dn. 18. (30.) września 1862 r.

Turecja.

Belgrad, 4. października. (Przygotowania Turcy.)

Nie zachodzi wprawdzie wątpliwość, że firman sultański względem ukończenia zaburzeń w najbliższym czasie odczytanym zostanie; Porta jednak jest zupełnie uzbrojona, i do tej chwili nie wstrzymała swoich przygotowań, jak to poświadczają wiadomości od granicy serbskiej nadchodzące. Z Sokola piszą: W Bosnii Turcy wszelkimi siłami gotują się do boju. Pobór wojska jest ciągły; nad budową nowych dróg pracuje codziennie po kilku tysięcy ludzi. Z tamtej strony Dryny słychać strzały broni ręcznej wymieniane między patrolami tureckimi i czatami serbskimi. Nikt do Bosni dostać się nie może, nawet towarów wprowadzać tam nie wolno.

Z Bułgarii donoszą: Na dolnym Dunaju mają Turcy do rozporządzenia wiele parowców i kilka okrętów wynajętych od towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju. Toż samo przy Cernawodzie. Z Sylistryi wysłano parowcami austriackimi 20 beczek mięsa wędzonego i 30 beczek prochu do twierdzy Belgradzkiej. Każda beczka ma napis: „twierdza Belgrad.“ W Rustzuku pracują z wielką pilnością nad restauracją murów miejskich; aresztowano tamże 4 Serbów, których miano za podejrzanych, lecz za wdaniem się konsul francuskiego wypuszczono ich na wolność.

Z Widdinu piszą, że znajduje się tam wiele okrętów tureckich w pogotowiu, a pod Timokiem na granicy serbskiej stoją dwa tureckie okręta wojenne i 1 parowiec. W Widdinie wstrzymane wszelkie interesy. Cesarzysia zamknięta. Naprawa szanów postępuje. Turcy, którzy chcieli wylądować na ziemi wołoskiej, aby się dostać do Belgradu, zostali odparci przez wojsko wołoskie.

Względem sprawy serbskiej donosi *Jour. de Constantinople*, że dla wykonania uchwał konferencji konstantynopolskiej, Ali Bej, komisarz Porty, tudzież pewien od księcia powołany pełnomocnik serbski udali się 23. z. m. z Belgradu do Uszycy celem przeprowadzenia do skutku zburzenia twierdzy. Podobne środki przedsięwzięto względem twierdzy Sokol. Garnizony obydwu tych twierdz mają być wysłane do twierdzy Belgradzkiej.

Regularne prace dla odgraniczenia tureckich fortyfikacji w Belgradzie rozpoczęto 22. z. m. Pomiędzy Serbami mianowicie w dystrykcie Belgradzkim, panuje spokojność.

Kronika.

(Pożary.) Dnia 7go b. m. wszczął się ogień z niewiadomej dotąd przyczyny w Tlumaczu, w obwodzie stanisławowskim, i podlegany silnym wiatrem zniszczył 24 domów, 23 szp. 9 stodół i 3 stajnie, jako też kilka innych budynków gospodarskich.

(Szarańcza.) Dnia 2go b. m. spadły w okolicy wsi Trubeczyna, Bielowiec i Wołkowiec, w obwodzie czortkowskim, znaczne masy szarańczy. Władza powiatowa zarządziła już potrzebne środki do jej wytępienia.

(Liczba małżeństw w Wiedniu) w roku 1860 powiększyła się w porównaniu z r. 1850 przeszło o połowę, z 2146 na 5278; jednak w porównaniu z cyfrą ludności okazuje się liczba małżeństw mniejszą teraz niż na początku tego wieku. W roku 1861 przypadało jedno małżeństwo na 85 mieszkańców, w r. 1810 na 99, w r. 1820 na 126, w r. 1830 na 137, w r. 1840 na 106, w r. 1850 na 111, a w r. 1860 na 104 mieszkańców. W całym przeciągu tego czasu zmniejszyły się związki małżeńskie prawie o czwartą część, ale już w roku 1804 żalił się Perla na podobny wypadek za jego czasów w porównaniu z poprzednimi laty. Przyczyną tego miała być „próżność kobiet i ich zamiłowanie w strojach, które odstraszały wielu mężczyzn“ Dziś nie chcemy robić kobietom tak niegrzecznego zarzutu — powiada gazeta wiedeńska — ale natomiast zdaje nam się, że wzmagające się potrzeby życia i połączone z małżeństwem wydatki są główną przyczyną, iż liczba związków małżeńskich dzisiaj coraz bardziej się umniejsza.

(Francuskie ciało prawodawcze) liczy, jak wiadomo, 270 reprezentantów ludu. Tak szerokiej reprezentacji nie miała Francya nigdy jeszcze. Konstytuanta w r. 1789 liczyła 1200 członków zgromadzenia prawodawczego w r. 1791 tylko 700, a Konstytuanta w roku III. tylko 500. Napoleon podniósł tę liczbę znowu na 629, a restauracja zredukowała ją na 430. Za monarchii lipcowej podniosła się ona na 459. Konstytuanta w r. 1848 liczyła 900, a ciało prawodawcze w r. 1849 już tylko 700 członków.

Ostatnie wiadomości.

Lwów, 11. października. Najjaśniejszy Pan nie powrócił jeszcze do Wiednia z wycieczki przedsięwziętej do Tryestu, ani też nie ma jeszcze żadnych wiadomości o podróży Monarchy do tego miasta; a co do zjazdu Jej Mości Cesarzowej z Królową neapolitańską w Traunstein donoszą teraz dodatkowo, że obie dostojne siostry przepędziły cały ten czas w największem odosobnieniu, i tylko raz wychodziły z hotelu do kościoła. — Wydział wybrany do rozważenia wniosku Broschego względem zniesienia ustawy o postępowaniu ugodnem z roku 1859 obradował po raz pierwszy przedwczoraj. Na tem posiedzeniu jednak zażądało ministerjum odroczenia uchwały aż do poniedziałku, oświadczając, że rząd stosownie do wniosku Eysserta przedłoży w poniedziałek nowele do teraźniejszego postępowania ugodnego. — Nowy wydział finansowy rady państwa obraduje bez przerwy nad budżetem na rok 1863, a klub finansowy, na którego czele stoją pp. Giska, Skene, Herbst, Tschek, Tschabuschnigg, Schindler i X. Litwinowicz, postanowił — jak donosi *Botschafter* — przeprowadzić jak największe oszczędzenie w tym budżecie. Nawiasowo musimy tu jeszcze wspomnieć, że oświadczenie ministra finansów przy obradach nad budżetem dworu, podało powód *Pressie* do rozpuszczenia mylnej wieści, jakoby na rok przyszły zapowiedziany był kongres monarchów w Wiedniu. Minister finansów przedstawiał tylko, że preliminarz dworu w roku 1862 zbyt nisko był oznaczony, tak że w nadzwyczajnym wypadku, na przykład w razie przybycia obcych książąt na dwór cesarski, nie wystarczyłby nawet na opędzenie wydatków. I ztąd urosła owa mylna pogłoska, którą dzisiaj prostują dzienniki wiedeńskie.

W Berlinie ukończyła się jeszcze kwestya budżetowa. Gabinet po ostatnich uchwałach izby deputowanych niepowziął jeszcze żadnej stanowczej decyzji, oczekując zapewne, jak się rozstrzygnie ta sprawa w izbie panów. Ale i tu podobno pójdzie rzecz tym samym trybem, jak w izbie deputowanych, gdyż jak donoszą już ostatnie wiadomości z Berlina, odrzuciła także komisya budżetowa izby panów wszelkie propozycje pośrednicze. Podczas pobytu Króla pruskiego w Baden-Baden miała już wreszcie rozstrzygnąć się sprawa prezydentury gabinetu; słychać bowiem, że książę Hohenzollern-Sigmaringen otrzymał już stanowczo żadaną dymisyę i ma objąć teraz jenerałą komendę 7go korpusu armii w Westfalii.

Z Warszawy donosi *Czas*, że rząd zaczyna na placach tamtejszych budować blokhauzy i male warownie dla wojska, z czego możnaby wnosić, że stan wojenny w tem mieście niepredko jeszcze będzie zniesiony. Hrabia Andrzej Zamojski wyjechał z Petersburga 5. b. m., i jak donoszą *Czasowi* z Poznania, przybył tam 7. b. m. w przejeździe za granicę i wysiadł w pałacu Dziesiątych. Także co do sprawy adresu obywateli podolskich zawiera *Czas* nową depeszę z Husiatyna z 9. października. Donosi ona, że gubernator rosyjski w Kamieńcu wstrzymał wybory, na które zjechali się obywatele podolscy do tego miasta, kazał zamknąć salę obrad i zwrócił adres przez obywateli podany. Marszałek szlachty posłał jednak adres sztafetą do Petersburga i telegrafowano oraz do ministerjum, w skutek czego został marszałek Roniker aresztowanym.

Wiadomości z Włoch nie zawierają dziś nic ważnego. Z Rzymu tylko przybyły dzienniki telegram z 6go b. m. z doniesieniem, że Ojciec św. odjechał do Castelgandolfo odwiedzić wprzód Króla Franciszka w dniu jego imienia i bawarskiego Króla Ludwika. A listy z Rzymu donoszą, że margrabia Lavalette miał przed odjazdem swoim żądać amnestyi dla wszystkich więźniów politycznych, i że toczą się układy względem nowej pozy-

czki papieskiej. Książę Napoleon z małżonką przyjechali 6. b. m. do Neapolu.

Monitor francuski z 9. b. m. ogłasza raport finansowy. Minister finansów przedkłada Cesarzowi cały stan finansów i prosi o upoważnienie, by mógł radzie stanu przedłożyć budżet na rok 1864. Fould przedstawia stan finansów w taki sposób: Cyfra niepokrytych dawniej kredytów zmniejszyła się o 157 milionów; w obrotach z roku 1862 niepokazuje się żaden deficyt. Rok 1863 — powiada dalej minister — rozpoczniemy z funduszem rezerwowym w kwocie 80 milionów, który będzie w pogotowiu na nadzwyczajne wypadki, a budżet na rok 1864 niewymaga żadnego podwyższenia podatków. Ten raport jest najlepszym dowodem, że rząd francuski nie ma w tej chwili żadnych zamiarów wojennych.

Królowa portugalska przybyła już 6. b. m. do Lizbony; Król wyjeżdżał naprzeciw niej, jak tylko jej eskadra pokazała się na morzu.

Nową proklamację Lincolna w sprawie niewolnictwa oceniają dzienniki amerykańskie bardzo sprzecznie. Pisma republikańskie w Nowym Jorku wyrażają się o niej z uznaniem, ale sądzą, że nieodniecie żadnego skutku; zaś partya demokratyczna potępia bezwarunkowo to rozporządzenie, nazywając je bezprawnem, przeciwnem konstytucji i nieodpowiednim teraźniejszym stosunkom.

Najświeższa poczta.

Berlin, 9. października. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych p. Bismark-Schönhausen zawiadomił izbę o dymisji hr. Bernstorffa i p. Holebrinksa, tudzież o swej nominacji na prezesa rady ministrów i ministra spraw zewnętrznych. Hr. Icenplie objął tymczasowo kierunek ministerstwa handlu.

Komisyja budżetowa izby panów złoży na jutrzejszym posiedzeniu propozycję, ażeby izba prezesa swego upoważniła do zniesienia się z izbą deputowanych względem powtórnego wzięcia pod rozwagę budżetu na rok 1862 i ządania wyjaśnień co do znaczenia odrzuconych wydatków, ażeby izba panów stanowić mogła z zupełną znajomością rzeczy.

Londyn, 9. października. Dziennik *Times* podaje pismo dziękczynne lorda Russella do komitetu w Medyolanie stylizowane, za statuetkę, którą mu tenże komitet przesłał, jako dowód wdzięczności za usiłowania jego w interesie jedności Włoch. W piśmie tem lord Russell mówi, iż Włochy same najlepiej osądzić mogą, jaką drogą najnsadniej dąją do jedności i niepodległości. Lord Russell spodziewa się, iż wytrwałość Włoch dokona szczęśliwie dzieła, do którego duch narodu węgielny kamień położył.

Stambuł, 4. października. Sułtan przybył wczoraj do Stambułu. Said Basza przybył d. 30. września z Aleksandryi. Porta otomańska oświadczyła w odpowiedzi na uwagi Rosyi co do drogi wojennej w Czernogórze, iż takowych uwzględnić nie może.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. października.

Hotel George: PP. Hr. Cetner Alb., z Podkamienia — Oczosalski St., z Hrusiatycz. Niezabitowski Włod., z Uherzec.

Hotel Langa: Czackowski Jan, c. k. przełożony powiat, z Bohorodzan. — Ledwina Gustaw, c. k. nadporucznik, z Wiednia.

Zajazd Kubna: Zientarski Igo., z Baby.
Zajazd Leszczyńskiego: Jędrzejewicz Stan., z Felażyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. października.

PP. Hr. Humnicki Wład., do Rozpościa. Zarewicz Jul., do Zóltaniec. Garzyński Mac., do Ubienia. — Radziejowski Wład., do Krakowa. — Jankowski Tom., c. k. kapitan, do Wiednia. — Krassowski Hen. i Smoliński Józ., na Podole. — Krzysztofowicz Kaj., do Wiednia. — Dobiecki Kaz., do Polski. — Dorożeński Fel., na Podole. — Obniński Wik., do Mycowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 9. października 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 5' Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza względnie wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	329.88	+ 8.4	81.3	połud-zach.	sl. pochmurno
2. god. po poł.	328.81	+ 13.9	65.5	zachodni	" "
10. god. wiecz.	338.80	+ 9.7	84.7	"	" pogoda

T E A T R.

Dziś w teatrze niemieckim po raz pierwszy: „*Er thut um's Geld Alles*“, komedya ze spiewami w 3 oddziałach Fryd. Bluma.

Kurs lwowski.

Dnia 10. października.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski	5	74	5	80
Dukat cesarski	5	76	5	84
Półimperyal zł. rosyjski	9	40	10	15
Rubel srebrny rosyjski	1	90	1	93
Talar pruski	1	84	1	86
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicji listy zastawne w. a. za 100 zł.	80	50	81	50
" " m. k. za 100 zł.	84	50	85	50
Galicyskie obligacye indemnizacyjne bez kup. nów	71	25	72	25
5% Pożyczka narodowa	81	90	82	90
Akcyje gal. kol. żelaz Karola Ludwika	227	—	229	—

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 10. października.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 zlr. 82.90. Metafiki po 5% za 100 zł. 71.10. Po 4 1/2% za 100 zł. —. —. po 4% za 100 zł. —. —. Obligacye indemnizacyjne Nizozj Austrii po 5% za 100 zł. —. —. Węgier —. —. Bukowiny —. —. Akcyje Banku narodowego sztuka 798. —. Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 226.50; niz-zo-aust. towarzystwa eskontowego —. —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —. —. Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. —. Lipsk za 100 talarów —. —. Londyn za 10 funtów szterl. 122.10. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. —. Paryż za 100 fr. —. —. Kurs złota. Dukaty ces. mienne 5.82 dukaty ces. pełnej wagi —. —. korony —. —. półkorony —. —. Srebro 121.75

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 8. października.

1. Kurs publiczny.		2. Stan oblig. domestykaln.		3. Akcyje.	
W austr. wal. po 5%	pien. towar.	po 3% za 100 zł.	pien. towar.	Banku nar.	inst. kred. dla handlu po
67	67.15	16	17	798	225
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5%	83.75	14	15	800	225.20
Z pożyczki narod. z proc. od kwiet. do paźd. po 5%	83.50	12	13	798	225.20
Z r. 1861, ser. B. po 5%	—	11	12	800	225.20
Metafiki po 5%	71.80	10	11	798	225.20
Metafiki z proc. od maja do listopada po 5%	72	—	—	800	225.20
dtto. " 4 1/2%	63	—	—	800	225.20
dtto. " 4%	56	—	—	800	225.20
dtto. " 3%	42	—	—	800	225.20
dtto. " 2 1/2%	36	—	—	800	225.20
dtto. " 1 1/2%	14.25	—	—	800	225.20
Przez. do wylos. z r. 1839	136	—	—	800	225.20
" 1854	90.50	—	—	800	225.20
" 1860	90.50	—	—	800	225.20
Przeznaczone do losowan. z r. 1860 po 100 zł.	92.20	—	—	800	225.20
Renty Como po 42 fr. aus.	17.45	—	—	800	225.20
Wylos. obl. daw. austr. państ.	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
dtto. z proc. nt. za granicą	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—	—	800	225.20
" 4 1/2%	62.75	—	—	800	225.20
" 4%	47.75	—	—	800	225.20
" 3 1/2%	48.75	—	—	800	225.20
" 3%	46	—	—	800	225.20
" 2 1/2%	46.50	—	—	800	225.20
" 2%	40	—	—	800	225.20
" 1 1/2%	37	—	—	800	225.20
" 1%	31	—	—	800	225.20
Przez. do los. obl. daw. d. ugo państ. z proc. w kraju	69	—			